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Välkommen till 2012 års första nummer av Krono-
bergsNytt från Vänster. Nytt år, nya förhoppningar 
stämmer verkligen för vårt parti detta år efter en 
lyckosam kongress. Mycket av innehållet handlar 
om kongressen och om den första partiledardebat-
ten för Jonas Sjöstedt. Jonas medverkar dessutom 
i numret med en krönika om Västsahara.  Krono-
bergsdistriktets årskonferens puffar vi för och vi 
hoppas att gästen från partistyrelsen blir Jonas, 
men det är inte säkert.

Vi kan  berätta att Ung Vänster Kronoberg  kommit 
igång igen, något vi gläder oss mycket åt. Vi hop-
pas att ni som får detta blad sprider informationen 
om Ung Vänster till era ungdomar, så de får väldigt 
många medlemmar. Om Socialdemokraternas kris 
har vi inte skrivit något. Den får tillräckligt med 

utrymme i andra medier, men det finns en annan 
kris som påverkar oss alla – EU:s och eurons kris. 
Den berörs också i detta nummer, liksom krisen för 
vår landsbygd. Om den senare har vår ombudsman 
Daniel en hel del tankar.

Nästa nummer kommer i mitten av maj. Stoppda-
tum för manuskript är torsdagen den 10 maj. Efter-
som KronobergsNytt kommer ut så sällan är det inte 
lätt att ha en insändarspalt, men vill du skriva en 
debattartikel i något angeläget ämne är du väl-
kommen. Debatten kan ju gå vidare på nätet eller 
i följande nummer av KronobergsNytt. Vi planerar 
att göra nr 3 i slutet av augusti och nr 4 i slutet av 
november-

 AnnaLisa och Staffan

Glöm inte stödfonden!         Plusgiro 7 96 57-3

Distriktets årskonferens blir 3 mars i Växjö på partiexpeditionen Linnégatan 
20, läs mer på sidan 2
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Ordföranden har ordet
Så är vi på uppåtgående i opinionen. Äntligen! Låt 
oss nu använda läget på ett offensivt sätt och skapa 
starkare föreningar, som orkar mer och kan bättre 
svara upp mot vad medborgarna vill ha av ett vän-
sterparti!

Efter distriktsstyrelsemötet 19/1 kan jag berätta 
följande:

Distriktsstyrelsen har begränsade resurser men sat-
sar nu max 10 000 kr på annonser som går ut på att 
få nya medlemmar. Vi kommer att annonsera i Smp 
och Smålänningen i första hand. Det är en spott i 
havet om inte detta följs upp på andra sätt lokalt 
och samtidigt. T ex kan partiföreningarna annonsera 
ut sina årsmöten och andra aktiviteter. Hemsidorna 
kan inbjuda till att delta, att bli medlemmar, Face-
book kan användas av dem som är där, affischer 
och flygblad är väl inte helt omodernt. 

Ett par timmars aktivitet en lördag med lokalt 
flygblad är kanske bästa sättet att nå människor. 
Det viktiga är att det märks att vi rycker upp oss på 
alla nivåer och att vi själva tror att vi är ett attraktivt 
parti. Självförtroende smittar av sig.

Söndag 25 mars inbjuder vi alla gruppledare och 
ordförande i distriktet till en framtidskonferens. 
Preliminärt ska vi träffas i Alvesta på Rådmannen kl 
11.00 (eller en tid som bättre passar tågen). Vi ska 
äta lunch och vi ska prata om vad och hur vi kan 
göra för att stå starkare inför 2014 års val. Kanske 
kommer någon och inspirerar oss, kanske står vi för 
det själva tillsammans. Det är i sin linda men ska 

gå av stapeln och jag ber er berörda att anteckna i 
kalendern ca 11-16 söndag 25 mars.

I distriktsstyrelsens verksamhetsplan för 2012, som 
finns i detta KronobergsNytt, ser ni att vi beslutat 
att göra en regional broschyr, som ska delas i minst 
10 000 ex. i länet under 2012. Den ska innehålla 
regional- och landstingspolitik och måste skrivas nu 
under de närmaste veckorna för att vi ska få ut den. 
Jag tror vi måste berätta om de närliggande pro-
blemen och lösningarna, inte förlita oss på partiet 
centralt och ny partiledare. Det senare är viktigt 
men räcker inte, utan ett samspel mellan nivåerna 
ska till.

En önskan från min sida är att varje förenings kom-
mungrupp gör var sin motion med klimat/miljöför-
slag och var sin inom området äldre- och handi-
kappomsorg under  våren. Då följer vi upp partiets 
äldreomsorgskampanj och det nya anslaget att bli 
bästa miljöpartiet.

Hoppas på respons!

Carin Högstedt
distriktsordförande

  carin.hogstedt@vaxjo.se
  kronoberg@vansterpartiet.se
  Valfonden: pg 79 657-3
  www.vsodrasmaland.se

              Lördag 3 mars kl 09.30 - ca 15.00 i partilokalen i Växjö, kaffe från kl 09.00
Årskonferensen

Vid årsskiftet hade vi enligt medlemsregistret  197 
medlemmar och distriktsstyrelsen har beslutat att 
partiföreningarna representeras vid årskonferensen 
av ett ombud per påbörjat 10-tal medlemmar. Det 
betyder att ombudsfördelningen blir såhär:

Alvesta 2, Braås-Rottne 2, Lessebo 1, Ljungby 3, 
Markaryd 1, Tingsryd 1, Uppvidinge 2, Växjö 10 och 
Älmhult 1 - totalt 23 ombud.

Avsikten är att vi skall klara årskonferensförhand-
lingarna innan lunch. Lunch äter vi i Hofs Lifs lokaler 
i samma byggnad. Efter lunch skall  vi ägna tiden åt 

att i seminarieform, med en gäst från partistyrelsen, 
diskutera partiets politik och strategi under kom-
mande år och hur vi gör ett bra val 2014. Miljön och 
landsbygdsutveckling blir säkert två viktiga frågor i 
den diskussionen. 

Handlingar till årskonferensen skickas ut senare, 
men ett dokument är klart, förslag till verksamhets-
plan, och kan läsas på nästa sida.

Årskonferensen är öppen för alla, inte bara ombud 
och förtroendevalda. Välkomna!
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Förslag till verksamhetsplan 2012 och framåt
2012
Distriktet och dess styrelse ska framför allt vara en 
stödjande serviceorganisation. Det är i varje parti-
förening, i landstingsgruppen och i regiongruppen 
som politiken utformas och aktiviteterna genom-
förs. Distriktsstyrelsen och ombudsman ska bistå 
med råd och stöd samt delta i möten om så begärs. 
Distriktet kan också bistå med resurser till arrange-
mang, som partiförening gärna vill genomföra, men 
inte klarar av ekonomiska skäl.

Vi ber att varje partiförening genomför ett årsmöte 
så tidigt på våren som möjligt och att man där läg-
ger upp en plan för verksamheten, både den parla-
mentariska och den utomparlamentariska. Plane-
ring och mål är a och o. Den politiska verksamheten 
ska pågå året runt, valår eller ej. Medborgarna och 
våra väljare har rätt att fråga oss: Vad vill ni? Vad gör 
ni? Varför ska jag stödja Vänsterpartiet? Varför ska 
jag bli medlem hos er? – Och vi ska ha bra svar!

Det finns skäl för alla föreningar att ta tag i en f n 
gynnsam situation för partiet med bra kongress, 
val av ny ledning och positiv publicitet i ryggen. 
Detta har hänt samtidigt som socialdemokratin är i 
djup kris. Den situationen kan ge anledning till att 
använda resurser på annonsering, flygblad, öppna 
möten nu i vår för att möte ett eventuellt nyvaknat 
intresse för partiet.

Distriktsstyrelsen planerar att ordna en träff för 
gruppledarna och ordförandena i varje partiförening 
för att diskutera läget inför nästa val och vad vi kan 
och ska göra för att säkra en valseger 2014. Träffen 
ska genomföras under våren.

2012 och framåt
Fortlöpande ska det organisatoriska arbetet utveck-
las för att dels öka effektiviteten, dels nå medbor-
garna och åstadkomma en dialog med folket. Det 
betyder bl a att webbplatserna utvecklas och mark-
nadsförs, hålls aktuella och levande. Det betyder att 
varje förening och de kommunala grupperna utveck-
lar intranät, så att behovet av fysiska möten och re-
sor minskar. Mötena ska i princip vara för politiska 
diskussioner och beslut, inte småsaker. Det betyder 
att e-posten används så mycket som möjligt, vilket 
sparar tid, arbete och pengar. Det betyder att nya 
”sociala media” används i högre utsträckning i 
kommunikationen med medborgarna.

Genom ombudsman Daniel Liffner och distriktsmo-
bilen, 0705830555, har V Kronoberg hög grad av 
tillgänglighet för medborgarna. Ekonomin medger 
tyvärr inte mer än deltidsanställning av ombuds-
man, men vi ska arbeta för att höja sysselsättnings-
graden, dels genom att bearbeta particentralen, 
dels genom att försöka höja landstingsbidraget till 
tjänsten. Brev från medborgarna ska besvaras inom 
fem arbetsdagar. Mycket av arbetet på partiexp.en 
görs ideellt; det gäller t ex produktionen av Krono-
bergsNytt från Vänster, mycket av bokföring och 
skötseln av ekonomi m m.

Distriktsstyrelsen ska ha möte minst sex gånger 
per år och förlägga minst hälften av mötena ut-
anför Växjö. Arbetsutskottet har möten vid behov 
men minst sex gånger per år. KronobergsNytt från 
Vänster, medlemstidningen, ska komma ut minst 
fyra gånger per år och i högre grad distribueras via 
e-post och webbplatser.

Kontakterna mellan de olika kommunala grupperna 
i länet ska utvecklas.

Mål
• Våren 2014 har V Kronoberg netto 250 medlemmar 
• Målet är att få igång ett feministiskt nätverk, som 
kan engagera även personer utanför partiet
• Målet är att varje kommunal grupp har någon re-
presentant på de centralt arrangerade KoLa-dagarna 
och att de hålls i Växjö något år, 2013 t ex
• Målet är att minst fyra föreningar har aktiviteter 1 
maj
• Målet är att delta i marknader som arrangeras i 
länet, t ex i Tingsryd, Markaryd, Dädesjö, Åseda…
• Målet är att ta fram ett regionalt blad som kan 
delas i hela länet och att utdelade blad är minst 
10 000 när 2012 är slut

De politiska målen och innehållet i politiken re-
dovisas i landstingsgruppens och regiongruppens 
respektive framtidsplaner och de valprogram som 
arbetades fram under 2010

I övrigt är det bara fantasin som sätter gränser för 
vilka mål och arbetsinsatser vi sätter upp i de olika 
grupper vi ingår!

Vänsterpartiet Kronobergs distriktsstyrelse 120119
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Kort rapport från kongressen:

Först av allt vill jag rikta ett tack till alla som deltog i 
valet av kongressombud och uttala min glädje över 
förtroendet att representera vänsterpartiet i Växjö. 
Förväntningarna inför denna kongress var ovanligt 
stora. Inte endast från medlemmar utan från all-
mänheten (och media). Till stor del var förklaringen 
till det stora intresset den öppna och utåtriktade 
process som de fyra partiledarkandidaterna genom-
fört. Efter att media i flera år mycket fokuserat på 
”interna strider och olika falanger” inom vänster-
partiet så hade Lars Ohly kunnat ena partiet så att 
inte – verkliga eller mer eller mindre konstruerade 
”falangstrider - längre stod i medias fokus.

Som vanligt anordnades före kongressens öppnan-
de ett särskilt möte för kvinnliga kongressombud 
och denna gång träffades också de manliga kon-
gressombuden till ett liknande möte. Jag var om-
bedd att tala på ”kvinnomötet” så jag reste därför 
till Uppsala redan dagen före kongressens öppnan-
de. Det var inspirerande och en bra start på kon-
gressarbetet att diskutera en del feministiska frågor 
och framför allt ”peppa” de kvinnliga kongressom-
buden att ta plats och utrymme på kongressen.

Lars Ohly höll ett mycket inspirerande öppnings-
anförande och jag måste säga att stämningen på 
kongressen redan från starten var positiv. Att alla 
förenades av en känsla av att den här kongressen  
verkligen skulle lägga en bra plattform för vår fram-
tida politik.

De kongressämnen som vållade mest debatt var 
6-timmars arbetsdag, skrivningarna i partiprogram-
met om EU, särskolan, förbud för oseriösa beman-
ningsföretag, max-gräns för lön till förtroendevalda 
inom partiet.

Partistyrelsen hade föreslagit kongressen besluta 
att bifalla en motion som krävde att särskolan ska 
avskaffas. En överväldigande majoritet av ombuden 
yrkade från talarstolen nej till partistyrelsens för-
slag. Så blev också beslutet. Kongressen beslutade 
också att skärpa kravet på 6-timmars arbetsdag. 
Skrivningarna om EU-medlemskapet i partiprogram-
met blev att ”partiet verkar för ett utträde ur EU”. 
Själv argumenterade jag för att särskolan ska vara 
kvar och även för det beslut om EU som blev kon-
gressens. Alla viktiga kongressbeslut har framgått 

dels av media och dels av partiinformation till med-
lemmarna så jag upprepar dem inte här.

På fredagskvällen anordnades avtackningsmingel 
för Lars Ohly, Anki Ahlsten, Alice Åström och under-
tecknad. Tyvärr kunde inte Alice p. g. a. sjukdom 
vara med. Naturligtvis var det mycket känslor både 
från oss som blev avtackade och de som framförde 
tack. (Tack till ombuden från Kronoberg som hjälpte 
mig att få med gåvorna hem till Småland).
 
Inte oväntat så valdes Jonas Sjöstedt till partiledare 
efter att kongressen inledningsvis beslutat med 
knapp majoritet att vi inte skulle införa delat ledar-
skap. Själv argumenterade jag för Jonas Sjöstedt 
varför jag naturligtvis är glad över valet. Liksom 
Lars Ohlys öppningsanförande var Jonas kongress-
avslutningstal och programförklaring otroligt bra. 
Jonas fru, dotter Karin och Jonas mamma var bland 
åhörarna när Jonas höll sitt bejublade första tal som 
nyvald partiledare. Jonas fick också en verklig me-
dial rivstart genom deltagande i radio-TV-debatter 
och intervjuer och har gjort en mycket bra inledning 
av sitt partiledarskap. Övriga val till partistyrelse, 
programkommitté och valberedning finns på annan 
plats (Internet http://kongress2012.vansterpartiet.
se/?cat=17) varför jag nöjer mig med att berätta att 
jag själv blev invald i valberedningen.

Lars Ohly hade på frågor om vad han skulle göra ef-
ter partiledarskapet svarat att det skulle han svara 
på under kongressfesten. Till mångas förvåning 
gjorde han sin premiär som ”stå upp-komiker”. Inte 
oväntat kanske med en hel del politiska skämt som 
mottogs väl av kongressfestpubliken!

Jag tror att jag tolkar majoritetens uppfattning när 
jag säger att det var mycket nöjda ombud som läm-
nade kongressen i Uppsala på söndag eftermiddag. 
Inte bara nöjda utan också mycket inspirerade till 
fortsatt arbete för vänsterpartiets politik och med 
stora förväntningar på att arbetet ska krönas med 
framgångar.

Eva-Britt Svensson

Kongressen i Uppsala
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Rapport från Vänsterpartiets Uppsalakongress 
2012.
Att kongressen skulle bli så bra kan tillskrivas 
många. Både avgående och nyvalda, ombud och 
media, behovet av en seriös vänster i dagens sam-
hälle och partiets mognad. Och säkert många fler 
orsaker. Jag reste, för första gången efter en kon-
gress, hem med en bra känsla i magen. Kongressen 
var lyckad och lämnade fin ”eftersmak”.

Ett par saker chockerade säkert omgivande samhäl-
le: Riksdagsmän ska betala 8 500 kronor i månaden 
i partiskatt, skolan ska återgå till staten. Det första 
gillar jag skarpt medan det andra inte är särskilt 
sakligt bra men det kan röra om och sätta skolan i 
fokus. Vi kan återigen få med oss lärare pga lärar-
fackens syn på förstatligande.  För en gångs skull 
beslutades inte om några riktiga tokigheter. Det 
fanns motioner om att förbjuda privatbilismen etc… 
Alltså inga direkta politiska självmål. Och debattkli-
matet var öppet och konstruktivt.

Efter kongressens beslut ska Vänsterpartiet bli skar-
pare på tre strategiska områden:

1  Vi ska jobba för arbetstidsförkortning och skärpa 
politiken för att alla ska få jobb. Fackligt och poli-
tiskt ska vi jobba för rätten till heltid och mot social 
dumpning och otrygga anställningar. Kravet att för-
bjuda bemanningsföretag anser jag var tokigt men 
kanske det inte skadar partiets och kongressens 
totala framtoning.

2  Klimat och miljö är nu en central fråga. Inte så 
många talade för detta men en extra ”miljökämpe”, 
Emma Walldau, kom med i partistyrelsen ”mot” 
valberedningens förslag. Fraförallt är valet av Jonas 
Sjöstedt ett klimat-och miljö-val!

Nu ska dessa två områden knytas ihop i ett nytt 
program som partistyrelsen ska jobba fram, ett 
ekonomiskt-ekologiskt program. Där ska jobb, 
företagande, miljö och klimat beskrivas ur vår 
vänstersynpunkt!

3  Partiet ska vara ett socialistiskt alternativ i Sve-
rige men också offensivare vad gäller den femi-
nistiska politiken. Här ska partiet skärpa sig både 
”utåt” och internt.

”Klass, miljö och kön” brukar vi säga i partiet och 
nu ska det bli konkret och praktisk politik. Mindre 
av läpparnas bekännelse och mer av handling!
Den här inriktningen kan leda till att Vänstern får 
ett ökat stöd för politiken och det behövs verkligen 
i Reinfeldts Sverige med ökade klyftor och i Europa 
med krisande EU och Euro.

En överväldigande majoritet på kongressen Jonas 
valde Sjöstedt som partiledare. Även i efterhand 
visade sig det valet vara det rätta. Jonas har ju tonat 
fram i media precis som de mest blåögda optimis-
terna hoppades på. Hoppas det håller länge.

Ingen av våra motioner från Kronoberg och Växjö 
fick bifall och trots det åkte vi hem från kongressen 
med känslan att nu vänder det uppåt för Vänster-
partiet.

Örjan Mossberg (V), 
kongressombud och 
ordförande i V Växjö

Den nya partistyrelsen:

Jonas Sjöstedt

Ulla Andersson, Göteborg
Josefin Brink, Storstockholm
Aron Etzler, Storstockholm
Hans Linde, Göteborg
Sara Mohammadi, Skåne
Ida Legnemark, Älvsborg
Anna Hövenmark, Norrbotten
Mussei Ephrem, Örebro län
Kaj Raving, Kalmar län
Tamara Spiric, Västerbotten

Birger Lahti, Norrbotten
MonaLisa Norrman, Lämtland
Rosanna Dinamarca, Älvsborg
Martin Nilsson, Skåne
Lotta Johansson Fornarve, Sörmland
Kalle Larsson, Storstockholm
Ana Rubin, Skåne
Karin Rågsjö, Storstockholm
Mats Einarsson, Storstockholm
Mats Pilhem, Göteborg
Mia Sydow Mölleby, Örebro län
Wiwi-Anne Johansson, Bohuslän

(Totalt 14 kvinnor och 9 män)



		                    Från lokalorganisationerna

Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Linnégatan 20, 352 33 Växjö. Ring gärna: 0470-139 43. 

Lessebo

Vänsterpartiet Lessebo har sitt första medlemsmöte 
för året den 5 februari i Skruvs Folkets Hus kl 15.00. 
Ordföranden Nicke Lindberg rapporterar: Just nu 
håller man på att bygga den nya webbplatsen, www.
vlessebo.se. Nicke hoppas att man genom den ska 
nå ut bättre till medlemmar och andra kommunin-
nevånare.

Årsmötet är bestämt till den 25 mars och hålls i 
Hovmantorps Folkets Hus kl 15.00.
Partiet har skrivit två nya motioner till kommun-
fullmäktige. I den ena kräver man att eleverna på 
högstadiet Bikupan i Lessebo ska få egna datorer. 
Man anser att detta är nödvändigt om skolan ska få 
behålla eleverna i Lessebo, nu när högstadierna i 
Växjö ger datorer till eleverna.

I den andra motionen kräver partiet att kommunen 
ordnar en ny lekplats på södra sidan om väg 25 
inne i Lessebo centrum. Det finns en på norra sidan 
och nu tvingas en hel del barn på södra sidan att 
korsa den starkt trafikerade väg 25 för att ta sig till 
lekplatsen.

Partiföreningen välkomnar  Vänsterpartiets kampanj 
om äldreomsorgen i vecka 6 och vill gärna ordna ett 
studiebesök på Sjöglimten
i Hovmantorp för riksdags-
ledamöter från Vänster-
partiet.

Antecknat vid samtal
med Nicke Lindberg

Älmhult

Partiföreningen i Älmhult har varit mycket aktiv 
under 2011, berättar ordföranden Predrag Jancovic, 
men tyvärr har detta inte gett några fler medlem-
mar. I fullmäktige är partiets representanter mycket 
aktiva och har nyligen lämnat flera motioner som 
handlar om demokratin.  

I en yrkar man att fullmäktige ska sända fullmäk-
tigemötena på nätet, som flera andra kommuner 
- nu senast Tingsryd - gör. I en annan föreslår man 
att fullmäktige ordnar allmänhetens frågestund vid 
inledningen till varje fullmäktige och anger också 
hur detta kan göras rent praktiskt. 

I ytterligare en motion föreslår man att motioner 
till fullmäktige ska kunna lämnas digitalt, vilket 
dels skulle spara papper, dels skulle underlätta för 
ledamöter som bor i periferin att skicka in motio-
ner. Vänsterpartiet Älmhult har en egen webbplats 
(http://almhult.vansterpartiet.se) som ofta uppda-
teras.

Årsmöte för 
Vänsterpartiet Älmhult 
kommer att hållas 
den 23 februari.

Växjö

Vänsterpartiet Växjö har en omfattande och väl 
uppdaterad webbplats, väl värd att studera: www.
vvaxjo.se . Ordföranden Örjan Mossberg berättar att 
föreningen lever och har mycket aktiviteter. När den 
kommunala gruppen samlas är mötena väl besökta. 
Före årsskiftet antog man en omfattande plan för 
partiets arbete under 2012.

Vänsterns prioriteringar för det politiska arbetet i 
Växjö kommun 2012 
Mål: Om ett år ska 5 000 medborgare i Växjö kom-
mun associera (V) lokalt med ett eller flera av ned-
anstående prioriterade områden.
1.      Cykling
Förslag aktiviteter

*Interpellation cykelvägplanen
*Cykelvägsgranskningar med allmänheten
*Anmäla oss och delta i Hälsotrampet till våren
*”Vi trampar för en god miljö” – dekaler, affischer, 
grupp på Facebook
*Kolla forskningen kring cykling och folkhälsa
*Delta i t ex cykelfrämjandets aktiviteter
  Artiklar, insändare
  Motioner, interpellationer
 
2.      Bostäder
Förslag aktiviteter
*Motarbeta utförsäljning
*Träff med Hyresgästföreningen
*”Bostad i Växjö – nu!” Dekaler, affischer, Face-
bookgrupp
*Träff med studentkåren på Tufvan
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Vi ses i det fria El Aaiún!

Vi sågs över lunch i riksdagens fina matsal med 
utsikt över Mälaren och stadshuset. Brahim Dahane 
visade sig var en eftertänksam och ödmjuk person. 
Vi var tre riksdagsledamöter från Vänsterpartiet, jag, 
Jens Holm och Hans Linde, som fick träffa honom. 
Han berättade om frihetskampen i Västsahara, om 
sin tid i fängelset, om demokratirörelsen i Marocko 
och om de senaste oroligheterna i Dakhla. Vi lyss-
nade och frågade. Det var svårt att inte imponeras 
över denna lågmälda persons fredliga och envisa 
kamp för sitt folks frihet. 

Efter lunchen skildes vi åt. Vi gick tillbaks till våra 
kontor och vårt vanliga politiska arbete i den svens-
ka demokratin. Brahim skulle resa tillbaks till El 
Aaiún där hans arbete för demokrati och mänskliga 
rättigheter alltid kan straffas med våld och fängelse 
av de marockanska ockupanterna. Mötet med Bra-
him gav mig lite perspektiv på hur hård och oviss 
hans kamp är, och hur bekvämt, men ändå betydel-
sefullt, vårt solidaritetsarbete är vid en jämförelse. 

En vecka senare talar jag om Västsahara för en 
fullsatt sal på Göteborgs universitet. Jag talar om 
Västsaharas rika naturresurser, Frankrikes stöd för 
Marockos ockupation och om mitt eget besök i det 
ockuperade landet. Föreläsningen ordnas av den 
utrikespolitiska föreningen och frågorna är många. 
En ny generation politiskt intresserade svenskar 
lär sig om Västsaharakonflikten. Sympatierna för 
Västsaharas frihetskamp är stor och går över alla 
partigränser, det ska vi slå vakt om. 

Det är lätt att förtvivla när man ser Marockos styrka 
och när man vet hur få västsaharierna är och hur 
många i västvärlden som blundar för ockupationen. 

Samtidigt ska man inte glömma att till synes olös-
liga konflikter kan lösas upp när politiken föränd-
ras. Ta bara Östtimor som exempel, landet som 
ockuperades av den mäktige grannen Indonesien 
i årtionden och nästan var bortglömt. Men de fick 
sin frihet även om priset var högt. Det kommer även 
Västsahara att få en dag. Motståndet mot ockupa-
tionen är obrutet. 

Om Marocko demokratiseras kan det öppna för 
förändring. Inom den 20e februarirörelse som förde 
den arabiska våren till Marocko finns krafter som 
inte försvarar ockupationen. Även om kungahuset 
försöker blidka oppositionen med reformer så kom-
mer den att fortsätta. Även vårt arbete är viktigt för 
Västsaharas frihet. I EU:s parlament och minister-
rådet är motståndet mot fiskeavtalet mellan EU och 
Marocko större än någonsin. När avtalet ska för-
längas nästa år finns chansen att stoppa det istäl-
let, det vore ett historiskt nederlag för Marocko. 

Vi ska ständigt hålla blåslampan mot regeringen så 
att de lyfter frågan om Västsahara i FN och EU. Vi 
ska kräva att Minursos mandat utvidgas till övervak-
ning av brotten mot mänskliga rättigheter. Vi vill att 
Sverige blir det första landet i Europa som erkänner 
Västsahara som självständig nation. 

Jag hoppas få träffa Brahim Dahane igen. Jag ser 
fram emot den dagen vi kan sitta i skuggan och 
dricka te i El Aaiún, huvudstad i det fria Västsahara. 
Den dagen kommer.

Jonas Sjöstedt, riksdagsledamot (V)

(Återgivet med tillstånd från tidskriften Västsahara
webb: http://www.vastsahara.net)

Internationellt

*Motion om bostadsgaranti för studenter
*Kolla forskning om privatiseringar och segregation 
betr bostäder
  Artiklar, insändare
  Motioner, interpellationer
 
3.      Äldreomsorg
Förslag aktiviteter
*Träff med Kommunal
*Träff med Pro och SPF
*Vem ska hjälpa mormor? Program i ÖKV
*Motion om maktfördelning
*Interpellation om fotvården

*Utvärdering av gjorda entreprenader
*Studiebesök Ekbacken, Sörgården, Sjöliden
*Frågor att få svar på: Arbets-/skyddskläder? Bilar? 
Löner/e-postadresser?/Makt?
*Kolla forskning kring åldersdiskriminering
*Delta i tillgänglighetsmarschen
*Motion om tillgänglighetsmärkning av bostäder 
modell Göteborg, Poseidon
  Artiklar, insändare
  Motioner, interpellationer
*Motverka privatiseringar – verka för intraprenader
 
Carin Högstedt
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Jan Björklund: Fru talman! Jag har förstått att Jonas 
Sjöstedt ska utmana Fridolin om att vara ny miljö-
partist eller liknande. Jag förstår därför repliken. Det 
är synd, Jonas Sjöstedt, att det inte riktigt stäm-
mer överens med verkligheten. Sverige är i den 
sitsen att man är ett av världens mest klimatvänliga 
länder. Trots att vi har en mycket hög ekonomisk 
utvecklingsnivå och skulle kunna ha mycket utsläpp 
har vi inte det. Det beror på ett par saker. Den vikti-
gaste enskilda orsaken är att Sveriges elförsörjning 
i princip är koldioxidfri. Det är den enskilt viktigaste 
orsaken till att Sverige är så klimatvänligt som det 
är. Det beror i sin tur, obehagligt eller ej, Jonas 
Sjöstedt, på att Norrlandsälvarna står för hälften av 
den svenska elförsörjningen. Men den andra halvan 
kommer från kärnkraft som inte släpper ut koldi-
oxid.

Jonas Sjöstedt, det enskilt största beslutet som Sve-
rige har att fatta under överskådlig tid och som
avgör hur mycket vi påverkar klimatutsläppen är hur 
vi organiserar energiförsörjningen i Sverige i nästa  
generation. Det är det enskilt viktigaste beslutet. 
Ersätter man inte de gamla reaktorerna med nya 
kommer vi att sitta där med rysk gas precis som tys-
karna nu gör, Jonas Sjöstedt. Det är problemet. Det 
andra viktiga instrumentet vi har för att förbättra 
vårt klimat är det internationella samarbetet. Där är 
EU en mycket central aktör. Det är ju när EU-länder-
na gemensamt agerar i Durban och i andra inter-
nationella sammanhang som vi kan sätta press på 
världen. Detta EU – som Jonas Sjöstedt vill avskaffa 
eller som han åtminstone tycker att Sverige ska dra 
sig ur – är det viktigaste instrumentet för klimat-
förbättringar för vårt land. Många andra länder i 

världen är mindre intresserade, men EU driver på. 
De enskilt två viktigaste sakerna för klimatet och 
där Sverige kan göra skillnad – att behålla kärnkraf-
ten och att vara ambitiös i EU-samarbetet – är Jonas 
Sjöstedt emot. Det här går inte ihop med din reto-
rik, Jonas Sjöstedt!

Jonas Sjöstedt
Fru talman! Ditt inlägg, Jan Björklund, bevisar bara 
din okunnighet i frågan. Kärnkraften kan ersättas 
med förnybara energikällor, såsom vindkraft och 
solel, men också genom besparingar. Du verkar 
inte ha  läst tidningarna de senaste 15 åren och följt 
med i utvecklingen av alternativen till kärnkraften.
Det är patetiskt att tro att kärnkraften är lösningen 
på klimatfrågan. Transportsektorn är den stora
utsläpparen, och mycket kommer från jordbruket, 
industrin och bostäderna. Du är helt blank. Du har 
inte något förslag, inte en lösning, ja, ingenting att 
komma med när det gäller de här stora utsläppskäl-
lorna. I stället står du här och talar om kärnkraften 
när Tyskland och andra länder för fullt investerar 
i bland annat vindkraft just för att kunna ersätta 
kärnkraften. Det här håller inte, Jan Björklund! Du 
har ingenting att komma med. I Sverige släpper vi 
per person ut fem gånger mer än vad den här plane-
ten tål, och det tycker ni är bra. Nej, det är inte bra. 
Det enda som är hållbart är att vi sänker utsläppen 
per person till vad som på sikt är globalt hållbart. 
Det verkar inte du vara beredd till.
Och sedan EU: Ja, men driv då en offensiv politik i 
EU och höj utsläppsmålet till 30 procent! Men det är 
ni emot. Ni röstar ju nej i EU när man vill ha en mer 
ambitiös politik.
(Applåder)

Jonas Sjöstedts första partiledardebatt 
Årets första partiledardebatt i riksdagen gick av sta-
peln den 18 januari. Inte mindre än tre partiledare 
deltog för första gången, nämligen Centerpartiets 
Annie Lööf, Miljöpartiets Gustav Fridolin och Vän-
sterpartiets Jonas Sjöstedt.  Hans eget anförande 
var mycket givande. Han tog upp klimatfrågan och 
kopplade samman investeringar  i bostäder, trans-
porter, infrastruktur och jordbruk med miljön. Ar-
betslösheten och otryggheten på arbetsmarknaden 
var de övriga huvudpunkterna. Jonas passade också 
på att ta upp kravet på ett socialt protokoll i sam-
band med de fördragsförändringar som nu aktuali-
seras. En lyckad debut för vår nye partiledare!

Reinfeldt utmärkte sig för arrogans och föraktfull 
ton både mot Håkan Juholt och mot Jonas Sjöstedt. 

Det kändes bra när Jonas kunde bita ifrån och inkas-
sera både livliga applåder och skratt. 
Reinfeldt hade i vanlig högerstil påpekat att här hos 
Jonas hade vi samma gamla hårdföra kommunism 
och frågat: ”Var finns förnyelsen?” Jonas svarade att 
så brukar det låta när motståndaren saknar argu-
ment, men han hade väntat sig att Björklund först 
skulle halka in på kommunismen och nu blev det 
Reinfeldt. 

Jonas inhöstade mycket applåder och skratt för sitt 
svar. Detsamma gällde i replikskifte med Jan Björk-
lund, som påstod att Sverige var bäst på miljön 
och att kärnkraften var koldioxidfri. Alla ni som inte 
hade möjlighet att lyssna på debatten får här möj-
lighet att läsa detta replikskifte:
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Jag är nyinflyttad till Kronobergs län och på se-
naste tiden så har jag rest runt i länet en hel del. En 
skrämmande verklighet visar sig, en verklighet som 
liknar den som jag har sett på andra platser i Små-
land och som jag mer sett som enstaka företeelser, 
men jag inser nu att den är totalt omfattande. Jag 
talar om den centralisering som drar ut livskraften 
ur vår landsbygd. Jag anser att EU-politiken försva-
gar vårt land inifrån då företag som driver vårdcen-
traler och apotek får etableringsfrihet och förlägger 
verksamheten till de större städerna. Andra företag 
flyttar sin verksamhet utomlands i jakt på större 
vinster. Ett exempel är Åseda-ost, som tillverkades 
i glesbygdskommunen Uppvidinge, som flyttade 
sin verksamhet till Danmark utan att byta namn på 
osten.

Landsbygden utarmas
Idag är kedjereaktionen ett faktum, EU:s och al-
liansens politik har lett till att jobben flyttar, men 
de tar även med sig ungdomar och barnfamiljer till 
de större städerna. Ett exempel är Växjö, där vi idag 
har overkligt långa bostadsköer, medan bostads-
bolagen i glesbygdskommunerna 20-30 minuter 
bort med bil har så mycket tomma lägenheter att 
de går på knäna. Nya företag, som kan locka folk 
till bygden, håller sig borta när det inte finns någon 
arbetskraft att hämta. Starka företag i Alvesta kom-
mun skriker efter ungdomar för att alls kunna hålla 
uppe produktionen, när personalen går i pension 
inom kort.

Det märkligaste av allt är ändå att tidningar i Kalmar 
och andra städer av större storlekar har gjort under-
sökningar på var folk faktiskt vill bo och det visar 
sig att folk i städer vill bo på landsbygden. Kan det 
vara så att Sverige är på väg att bli som Irland där 
1/3 av landets befolkning bor i Dublin medan lands-
bygden består av spökstäder och folket i städerna 
bor som råttor; det är riktig EU-politik vi ser där.
Vi har överlåtit vårt ansvar för Sverige som helhet 

till den fria marknaden utan förbehåll, en fri mark-
nad som har sett till att de rika har blivit rikare på 
bekostnad av oss arbetare och att storstäderna har 
blivit större på bekostnad av de närliggande kom-
munerna.

Det finns lösningar 
Om vi ska titta på lösningar istället för problem 
kommer vi till Norge som har en blomstrande lands-
bygd och ett utarbetat system för att det ska förbli 
så, ett exempel är att nyutexaminerade från hög-
skolor får erbjudande att ta ett jobb där det behövs 
och jobba där i ett antal år, då stryks studieskulden.
Idag så finns det faktiskt otroligt mycket utvecklings 
potential inom nya områden för landsbygden. Ett 
exempel är en biogasanläggning på Öland. Den 
skulle innebära en storproduktion inom drivme-
delsmarknaden. Korna på Öland ger lika mycket 
gödsel som 800,000 människor, och efter att man 
utvunnit biogasen går det att gödsla med restmate-
rialet, men idag så rinner överflödet ut i Östersjön 
och Kalmarsund och orsakar övergödning och andra 
problem. En grön industri som skulle vara guld 
värd, hållbar och helt i tiden rinner bokstavligt talat 
ut i havet.

Vänsterpartiet har den rätta politiken
Vi i Vänsterpartiet har gett bort mycket av vår politik 
till Miljöpartiet, något som det nu förhoppningsvis 
är slut på med Jonas Sjöstedt som partiledare, men 
även till Centerpartiet som skördar röster på lands-
bygden men som inte har några konkreta lösningar 
på problemen i de områdena. Vår politik är bra när 
det gäller EU, jobb, decentralisering och utveckling. 
Vi måste föra ut den. Det är nu dags att investera 
och skapa jobb så att vi kan dra oss ur eurokrisen 
för egen maskin istället för att ge bort pengar till 
riskkapitalbolag och IMF- banken. 

Vänsterpartiet för hela Sverige!
Daniel Liffner (V) Kronoberg 0705 83 05 55

Daniel om EU, landsbygden och jobben

Nu finns även Ung Vänster i Kronoberg. Vi har vår extra distriktsårskonferens 
den 28/1. Vi har även möten, ofta en gång i veckan. Hoppas att du kan komma 
på något möte snart, du behövs! 

Har du några som helst frågor så kan du kontakta oss på kronoberg@ungvans-
ter.se eller smsa 0706 75 35 12 (Lisa Sergeeva) när som helst!

Kamratliga hälsningar, Lisa Sergeeva (Ordförande Ung Vänster Kronoberg)

Ung Vänster i Kronoberg
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Ung Vänsters ordförande åker till Ung-
domsriksdagen
Den 16 mars fylls Sveriges riksdag med 349 ungdo-
mar, som tillsammans utgör Ungdomsriksdagen. 
Inför denna riksdag har elever från olika gymnasier 
fått skriva motioner och också tävla om de bästa 
motionerna. Samhällseleverna i årskurs 2 på Sun-
nerbogymnasiet i Ljungby har fått pris för att ha 

skrivit en av de tre mest välskrivna motionerna av 
de 160 som kommit in. 

Två elever från klassen, Lisa Sergeeva och Arber 
Gashi, är klassens två representanter som röstats 
fram till de två garanterade platserna i Ungdoms-
riksdagen. Det kan bli ytterligare ett par elever som 
får åka, men det beror på hur flitiga andra skolor 

Mer Ung Vänster

Insändare till Ung Vänster 
Ung Vänster har i sina nätkontakter fått en insän-
dare om viktiga frågor, som Alexander svarat på:

Detta är en förfrågan via http://www.vansterpartiet.
se/ från: 
hejsan <fisken@live.com> 20 januari 2012 
 
Hejsan! Tycker de är ett bra ni gjort medialt den 
senaste tiden! Fortsätt att gå åt vänster, behåll alla 
de drömmar och visioner ni har. Människor behöver 
visioner och drömmar. Sossarna kan inte bedriva 
”sin” politik längre, de kan inte agera framåt utan 
behöver ständigt försvara Juholt. 
 
Ta tillfället i akt nu. Slå ut de numera liberala och 
småborgerliga Sossarna och gör Vänsterpartiet till 
det riktiga arbetarpartiet. 
 
Alla jag känner känner tycker att bemanningsföre-
tagsfrågan/arbetsförmedlingen och att klasskillna-
derna ökar är de viktiga frågorna idag! 
 
En sak till, ert ungdomsförbund går utför, många 
tycks tro att de är en fika klubb..... 
Mer ideologi, snälla! Mer aktioner! De händer 
knappt ingenting längre. SSUare är karriärister, UV 
fikar, vet inte vilket som är värst...

Svar från Alexander Dahlberg (tillträdande kassör i 
Ung Vänster Kronoberg)

Hej Fisken@live.com

Först ett tack till alla fina ord om Vänsterpartiet. Jag 
kan inte annat än att hålla med i att många ”sos-
sar” talar mer om hur viktigt tillväxt är, än vilken 
effekt det man menar med tillväxt har på klass-
klyftorna, jämställdheten och klimatet.  Det är det 
debatten bör handla om!

Jag vill här ge en kommentar till din kritiska ton 
angående Ung Vänster. En av de egenskaper som  
utmärker en socialist är det ständigt kritiska tän-
kandet. Att ställa argument mot varandra och och 
lyssna in varje åsikt för att slutligen låta hjärtat leda 
till beslut. En del i detta är naturligtvis självkritik.

 Visst gillar vi att fika och diskutera! Men vi agerar 
även så ofta vi kan! Därför var vi senast ute på Växjö 
och Ljungbys skolor och pratade om skillnaderna 
mellan privat och gemensamt ägande genom kam-
panjen ”Ta Det Tillbaka” förra hösten. Intresset var 
stort bland  eleverna och därför kommer vi synas 
och agera mer än någonsin 2012! Så håll utkik! Eller 
rent av sök upp din närmaste ung vänster klubb och 

Distriktet:  http://kronoberg.vansterpartiet.se
Landstings- och regiongrupp: www.vsodrasmaland.se

V Växjö:  www. vvaxjo.se          V Ljungby:  http://ljungby.vansterpartiet.se
V Uppvidinge: vansterpartiet.uppvidinge.dinstudio.se

V Älmhult: http://almhult.vansterpartiet.se

Kronobergsvänster på webben

”Bemanningsbranschen ökade kraftigt under 
2011 visar statistik från SCB. Idag tvingas 52 700 ar-
betare i Sverige att försörja sig genom att agera in-
hyrd arbetskraft. Detta är en ökning med 30 procent 
gentemot 2010. Bemanningsföretagens expansion 

är idag ett av arbetarklassens största gissel. Inhyrd 
arbetskraft används systematiskt som murbräcka 
för att försvåra kollektivt agerande ...”
Daniel rekommenderar  vidare läsning på
http://arbetarsolidaritet.org
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Igår gick Kroatiens medborgare till val i en folkom-
röstning om medlemskap i EU. Resultatet blev 66 
procent för, en överväldigande majoritet. Men, hur 
demokratiskt är ett val, när bara 44 procent av de 
röstberättigade röstar? Borde inte val där mindre än 
50 % röstar vara ogiltiga? Vet det kroatiska folket 
vad det ger sig in i?

Under flera år har det varit Balkanländernas högsta 
dröm att komma med i EU. I Serbien var stödet för 
EU-medlemskap över 50 % omkring år 2000, men 
nu har det sjunkit betydligt. Folk i Serbien säger att 
EU-demokratin inte fungerar bättre än kommunis-
men. I Sarajevo i Bosnien-Herzegovina finns många 
välutbildade som anser att man borde söka med-
lemskap.  Julia Mangevovic är en av dem som job-
bar för EU-anslutning. Men hon är medveten om att 
allt inte är så bra i EU idag. Hon har vänner i Kroa-
tien som inte vill gå med. En man som intervjuas av 
Sveriges Radio skulle ha föredragit Jugoslavien, om 
det gick att vrida klockan tillbaka. Idag ser han EU 
som enda alternativet.

Har trojkan lösningen på krisen?
Eurokrisen har stått på löpsedlarna nästan hela år 
2011. Arbetslösheten ökar, fattigdomen breder ut 
sig och trojkan, d.v.s. EU-ledningen,( EU-kommis-
sionen, Merkel och Sarkozy), WTO och Europeiska 
Centralbanken (ECB) har bara ett recept: sänk löner 
och pensioner, avskeda offentliganställda och sälj 
ut statlig egendom. De länder som drabbats värst är 
inlåsta i eurosamarbetet, de har ingen egen valuta 
som kan devalveras för att göra varor billiga och de 
kan inte påverka den gemensamma räntan, som 
helt rättas efter Tysklands behov.

Läget är allvarligt. Folken strejkar, protesterar och 
många ger upp och försöker emigrera, men vart 
ska de ta vägen?  Sveriges regering skryter med att 
vi klarade krisen på 90-talet och Anders Borg och 
Fredrik Reinfeldt hyllas som hjältar. Men de glöm-
mer tala om att den viktigaste förutsättningen för 
att Sverige skulle kunna vända krisen i början på 
90-talet var att kronan, som varit bunden till en va-
lutakorg, släpptes fri. Den sjönk kraftigt, men gjorde 
svenska varor billiga och återhämtningen kunde 
börja. De glömmer också tala om att det var när 
Kjell Olof Feldt avreglerade finansmarknaden i mit-
ten på 80-talet som fastighetsbubblan kunde växa 
ohejdat, och att det var när moderaterna styrde som 
ekonomin för staten kördes i botten. Visst minns vi 

när räntan var uppe i 500 % och Bo Lundgren stod 
på barrikaderna och ropade: ”Kronan ska försvaras. 
Vi viker inte ett tum.”(Ungefär) Många partier fick 
ställa upp för att få ekonomin i ordning och skolan 
och sjukvården drabbades hårt av nedskärningar. 
Detta hade svenska folket i minnet när det röstade 
nej till EMU.

Har euron någon framtid?
– Eurosamarbetet kommer inte att hålla som vi 
känner det i dag. Antingen går man snabbt mot 
gemensam finanspolitik och därmed gemensam 
statsbildning eller så är det bara en fråga om när 
och hur EMU bryts upp, säger Pär Magnusson till 
SvD Näringsliv.

I Storbritannien har Finansinspektionen varnat ban-
kerna för att euron kanske snart kollapsar.
Stödet för euron har aldrig varit lägre i Sverige än 
idag. Enligt en undersökning av Skop skulle 88 % 
av svenskarna rösta nej om det vore en folkomröst-
ning idag. T.o.m. bland Folkpartiets sympatisörer 
är motståndet så högt som 87 %.  I Tyskland vill allt 
fler ha tillbaka den tyska marken.

I oktober 2011 publicerade tidningen Stern en opi-
nionsmätning gjord av opinionsinstitutet Forsa. 54 
% av de tillfrågade ville ha sin gamla valuta tillbaka 
och i forna DDR ville hela 67 % byta till D-mark igen. 
Flera undersökningar har visat liknande resultat. 
Det är i detta läge som Fp-ledaren Jan Björklund vill 
ansluta oss till euron nu och får stöd av f.d. S-leda-
ren Göran Persson. Det är också i detta läge som 
Reinfeldt och Borg vill gå med i europakten och låta 
EU-ledningen få ett avgörande inflytande över Sveri-
ges budget och skatter.

Under ett halvår framåt är Danmark ordförande i 
EU. Har då den nyvalda danska vänsterregeringen 
några idéer för en lösning av krisen? Från Brüssel 
rapporterar Vänsterpartiets EU-parlamentariker 
Mikael Gustavsson att när Danmarks statsminister 
Helle Thorning-Schmidt presenterade programmet 
för Danmarks sex månader långa EU-ordförande-
skap, fokuserade hon på den ekonomiska krisen. 
Hon pratade mest om nedskärningar, som kommer 
att leda till mer arbetslöshet och djupare kris. Som 
sagts ovan – EU har bara en lösning på krisen och 
den leder rätt åt skogen.

AnnaLisa Eneroth

Hur står det till med Europeiska Unionen?



Februari
  9	 DS-möte 18.00
13	 Årsmöte V Växjö 18.00
23	 Årsmöte V Älmhult 18.00
27	 Årsmöte V Ljungby
Mars
  3	 Årskonferens i Växjö 09.30- (prel.) 15.30
  8	 Internationella kvinnodagen
25	 Konferens orföranden o gruppledare
	 prel. på Rådmannen i Alvesta

27	 DS-möte i Lessebo 18.00
 April
26	 DS-möte 18.00
Maj
  1	 Första maj
12	 Socialistisk forum i Växjö 09.00-15.00
31	 DS-möte 18.00
Augusti
15	 DS-möte 18.00

Kommande

”Kärnväljare i norr flyr S för V”

Utges av: Vänsterpartiet Kronoberg, Linnégatan 20, 352 33 Växjö. Ring gärna: 0470-139 43. 

”Väljarstödet för Socialdemokraterna är historiskt lågt, visar SvD/Sifos nya väljarbarometer. Även kärnväl-
jarna i norr vänder nu partiet ryggen. V-ledaren Jonas Sjöstedt har lyckats locka till sig 100 000 S-sympati-
sörer. V stöds nu av 8,8 procent. Trots S-krisen är gapet till alliansen bara 2 procentenheter.”

Källa: Svenska Dagbladet och SIFO


